
VBexpress  

Parametrikus részlet modul 

A VBexpress program, a vasbeton szerkezetek vasalási terveinek elkészítésére alkalmas AutoCAD alapú alkalmazás új lehetőséggel 
bővült. Megjelent egy új modul, amely a Részlet objektum használatát bővíti ki paraméteres adatok használatával. 
 

Mi a Parametrikus Részlet? 

Gyakran előfordul, hogy egy-egy vasalási megoldást a könnyebb mennyiségi kimutatás miatt Részlet objektumban célszerű meg-
oldani. Ha ezt a vasalási részletet többször – más méretekkel, vasakkal – is szeretnénk felhasználni, akkor általában lemásoljuk és 
módosítjuk a Részletben levő geometriai és vasalási elemek értékeit. Az adatok módosítását, és az adatmódosítás következményét 
segíti, ha az adatokhoz paramétereket rendelünk. Ilyenkor jön létre a Parametrikus Részlet. A Parametrikus Részletet csak a Para-
metrikus részlet modul kiegészítéssel hozhatunk létre. 

Bemutató film itt: http://www.staticad.hu/avi/parametric.mp4 

Parametrikus Részlet előnye 

Többször felhasználható, 

Könnyen módosítható, aktualizálható – csak a paramétereket kell átírni és kész az új Részlet 

Egyszerűen bővíthető új paraméterekkel 

Parametrikus Részlet modul jellemzői 

Előre elkészített, felparaméterezett Részletek, amelyek több célra is használhatók. 

o Négyszögletes Pillér 
o Kéttámaszú gerenda 
o Áttörés (Fal v. Födém) 
o Kehelyalap 

o Folyóméter típusú részlet (Koszorú v. Alaptest) 
o Alaplemez erősítés 

Saját Felhasználói részletek előállításának lehetősége  

- újonnan létrehozva vagy  

- egy meglévő módosítása után mentjük saját néven  

Saját Felhasználói részletek kezelése (tárolás, beillesztés, módosítás) 

Többfajta Paraméter kategória 

Szöveges paraméterek: Jelölés, Darabszám stb. 

Geometriai méretek: szélesség, mélység, vastagság, szintmagasság stb. 

Hosszvasak: átmérő, túlnyúlás, elhúzás, réteg stb. 

Kengyelvas: átmérő, osztásköz stb. 

Paraméter értékek gyors módosításának lehetősége a nyomógombok hatására 

megjelenő paneleken 

Könnyen érthető és kezelhető eszköztár a Szalagmenün a modul használatához 

 

VBexpress kompatibilitás 

A Parametrikus Részlet modul csak a VBexpress 15-ös és 16-os verzióval működik korábbi verziókkal NEM. Aki használni 
szeretné, annak frissítenie kell a programját 16-os verzióra.  

A parametrikus részlet teljeskörűen csak a megfelelő modullal használható. Ha a modul hiányzik, akkor a megszokott mó-
don, részletobjektumként továbbra is használhatjuk, de a rajz mentésekor a parametrikus kezeléssel kapcsolatos adatok nem 
mentődnek a rajzba. 

Kipróbálási időszak 

A Parametrikus Részlet modult mindenki ingyenesen kipróbálhatja, akinek 15-ös vagy 16-os VBexpress verziója van. A próbaidő-

szak 2023. április 15-ig tart. A próbaidőszak után csak azok tudják használni, akik a modult megvásárolták vagy kibérelték.  
A próbaidőszak alatt a modult 50 % kedvezménnyel lehet megvásárolni. 

Bevezető ár: 60.000 Ft +ÁFA 

http://www.staticad.hu/avi/parametric.mp4


Pillér 

Ebben a Darab típusú részletben egy téglalap alaprajzú pil-
lér vasalása található két födémlemez között, kótával, szint-
kótával kiegészítve. 
Hosszvasak elhúzással, kengyelvasak sűrítéssel kidolgozva. 

A pillér szélessége és mélysége, a belmagasság, az alsó és 
felső födémek vastagsága geometriai paraméterekkel el-

látva. 

A hosszvasak átmérője, túlnyúlása; a kengyel átmérője és 

kiosztása, sűrítése Vas paraméterekkel bővítve. 

Szöveges paraméter a pillér jele és előfordulási darab-

száma. 

Előnye: bármely paraméter megváltoztatása a panelen 

azonnali módosulást okoz a rajzi megjelenésben, a vastulaj-
donságokban és a hozzárendelt vastáblázatban. 

 

 

 

Pillér típusú Részlet szerkesztés közben,  
a Belmagasság (he) paraméter kijelölve 

 

<- Pillér részlet paraméterei 

 

Áttörés 

Az Áttörés részlet használható Fal vagy Födém áttörés körüli 
vasaláshoz. Erősítő és szegő vasakkal megoldva. Geometria 
paraméterek az áttörés méretei és a lemez vastagsága. 

Az áttörés X és Y méretének változása a szegővasak darab-
számának azonnali változását eredményezi. 

A lemezvastagság változását a szegő függőleges méretének 
változása követi. 

 

 

 

Áttörés részlet 

 

<- Áttörés részlet paraméterei 

 



Kehelyalap 

Összetett elem, több geometriai paraméter a kehelyalak  
definíciójában – üreg méret, nyakmagasság, falvastagság 
stb.. Parametrikus kontúr használata. 

A vasak főpéldányai a felülnézetben vagy a kehely metszet-
ében lettek definiálva. A kiosztás több eseteben a referenci-
ákkal történt. 

Kóták, szintkóták itt is kényszerezve vannak a kontúrhoz, így 
a változást azonnal követik. 

A Darabszám típusú részlet előfordulási száma adja a korrekt 
vasmennyiséget. 

 

 

 

 

Kehelyalap 

<- Kehelyalap paraméterei 

Alaplemez erősítés 

Téglalap alapú aljzaterősítés pillér alatt, ahol a pillér és az 
erősítés méretei geometriai paraméterként könnyen adaptál-

hatók. 

A kétirányú erősítő vasalás adatai – átmérő, kiosztás, túlnyú-

lás – is paramétereket kap, amely egyszerűen követi válto-
zást. 

A Darabszám típusú részlet előfordulási száma adja a korrekt 
vasmennyiséget. 

 

Alaplemez erősítés paraméterei 
 

 

 

Alaplemez erősítés részlet 

 



Kéttámaszú gerenda 

Ebben a Darab típusú részletben egyszerű kéttámaszú ge-
rendát paramétereztünk fel. Geometriai paraméter a ge-
renda méretei mellett a támaszköz és a tartófal vastagsága 
is. 

A vasalás egyenes vasakkal és egyenletes kengyelkiosztás-
sal van megoldva. Ez jó kiindulás felhajlított vasakká alakí-

táshoz, valamint a kengyelsűrítéshez. 

 

 

 

 

  

 

Kéttámaszú gerenda megoldása részletben 

 

A módosítandó geometriai méreteket a rajzon is megmutathat-
juk a kontúr vonalláncok megmutatásával miután megnyomtuk 

a  segédgombot a paraméter sor szélén. 

Vas paraméterek esetén több nyomógomb is megjelenik, 
amelynek a vas jellemző tulajdonságait módosító panelek je-
lennek meg. 

 

 

Koszorú 

Téglalap keresztmetszetű kontúr. Használható koszorú vagy 
egyszerű alaptest vasalásának ábrázolására és összegyűj-
tésre. 

Folyóméter típusú részlet, amelynél az alkalmazott hosszt 
megadhatjuk a Részlet adatainál, vagy alkalmazhatunk hossz 
típusú részlethivatkozást mérőszámként. 

 

 

Koszorú részlet paraméterei  

  

 

Koszorú részlet 

 

 

  



BricsCAD változatról 

A VBexpress program nemcsak az AutoCAD-hez, hanem a BricsCAD-hez is adaptálva lett. (A BricsCAD egy teljes tudású, progra-

mozható, moduláris AutoCAD-hez hasonló program, amely sokkal olcsóbb az AutoCAD-nél. Részletek a  www.bricsys.com oldalon 

és a http://www.staticad.hu/bricsinfo2.html oldalon található.) 

A legújabb BricsCAD-del (23-as) csak a legújabb VBexpress megy (most a 16-os), de a legújabb VB menni fog 4 BricsCAD-del (20, 

21, 22, 23) 

A BricsCAD 17-eshez marad az eddigi VBexpress 11-es. Letölthető a www.staticad.hu oldalról. 

A BricsCAD-es VBexpress verzió használatáért plusz díjat kell fizetni a VBexpress upgrade áron felül. 

Örökös példányhoz és bérletes példányhoz is elérhető. 

A BricsCAD alapprogram frissítése esetén a BricsCAD-es VBexpress verziót is frissíteni kell. 

VBexpress moduláris felépítése 

A VBexpress programban található tematikus szerkesztő környezet funkciói 14-estől kezdve külön modulokként is elérhető. A mo-

duláris összeválogatás lehetősége azoknak előnyös, akik nem akarják a teljes VBexpresst használni, csak az egyes modulokat. 

Azoknak ajánljuk, akik kisebb munkákhoz csak bizonyos részét használnák a programnak. A modulok a következők: 

▪ VBexpress - Konstrukció modul * 

▪ VBexpress - Szereltvas BASIC modul 

▪ VBexpress - Szereltvas PRO modul * 

▪ VBexpress - HegesztettHáló modul * 

▪ VBexpress - Előregyártott elemek modul * 

▪ VBexpress - Alkatrész modul * 

▪ VBexpress - Parametrikus Részlet modul 

▪ VBexpress – Zsaluterv modul 

▪ VBexpress - BAMTEC modul 

▪ STEELexpress 

A moduláris összeválogatás mind a bérletben használók mind az örökös példányt vásárlók számára adott. Az első körben megvá-

sárolt vagy bérelt modulokhoz később további modulok csatolhatók. A *-gal jelölt modulok összessége a régi VBepress-nek felel 

meg. 

VBexpress modulok bérlete hardverkulcsos védelemmel 

A program időkorlátos használata, bérlete hardverkulcsos védelemmel is rendelkezésre áll. Ezáltal az ún. bérelt példány áthelyezése 

gépről-gépre is lehetséges, ugyanúgy, mint az örökös példánynál. Használatához csak az érvényes kulcs szükséges.  

VBexpress bérelt példány előnyei 

▪ Csak azt bérelem, amire szükségem van – moduláris összetétel 

▪ Mindig a legújabb, legfrissebb verziót bérelem 

▪ Egy adott munkára is bérelhetem – félév, vagy egy év, több év bérlet esetén kedvezmény 

▪ Könnyen meghosszabbítható bérleti időszak – egy telefon vagy email 

▪ A szükséges modulok a bérelt csomagban könnyen bekapcsolhatók, vagy csökkenthetők 

▪ Kisebb kiadás a kezdetekkor 

▪ A munkához szabott csomag, kisebb kiadás – családi ház tervezéskor elég a Konstrukció +BASIC vasalás csomag 

▪ Tervezhető éves meghosszabbítási díj 

 

http://www.bricsys.com/
http://www.staticad.hu/bricsinfo2.html
http://www.staticad.hu/

